
Россия, Краснодарский край, Управление по образованию и науке Администрации  

муниципального образования городской округ  

город-курорт Сочи краснодарского края  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

с т а н ц и я  ю н ы х  т е х н и к о в  г о р о д а  С о ч и  

ОГРН 1032311685713, ИНН 2320055468, КПП 232001001 

354071, г. Сочи, ул. Гагарина, д.71 

Тел.: 8 (862) 296-51-47 

 

ПРИКАЗ 

27.03.2024г.         № 24 

 

Об итогах Регионального  

отборочного чемпионата  

Всероссийского профориентационного  

конкурса «Инженерные кадры России»  

(«ИКаР») 

 

Во исполнение приказа от 18.03.2024 г. № 22 «О проведении Регионального 

отборочного чемпионата Всероссийского профориентационного конкурса 

«Инженерные кадры России» («ИКаР»)» 23 марта 2024 года Муниципальным 

бюджетным учреждением дополнительного образования станцией юных 

техников города Сочи был проведен Региональный отборочный чемпионат 

Всероссийского профориентационного конкурса «Инженерные кадры России» 

(«ИКаР»). 

В Чемпионате приняли участие 13 команд из Краснодарского края: г. Сочи, 

г. Краснодар.  

МБУ ДО СЮТ г. Сочи обеспечили регистрацию, проведение и оценку, а 

также награждение победителей и призеров Чемпионата.  

Судейская коллегия сертифицированных экспертов работала в следующем 

составе: 

Полуян Елена Анатольевна – главный судья  

Жукова Ульяна Евгеньевна 

Кивелев Антон Сергеевич 

Хайдарова Татьяна Викторовна  

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список участников, победителей и призеров Регионального 

отборочного чемпионата Всероссийского профориентационного конкурса 

«Инженерные кадры России» («ИКаР») (Приложение 1 к настоящему приказу).  

2. Наградить победителей и призеров Регионального отборочного 

чемпионата Всероссийского профориентационного конкурса «Инженерные 

кадры России» («ИКаР») дипломами победителей и призеров, участников – 



сертификатами участников, тренеров команд – благодарностями за подготовку 

победителей и призеров. 

3. Руководителям образовательных организаций рассмотреть возможность 

поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

    Директор                                        Е.А. Полуян            

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу директора  

МБУ ДО СЮТ г. Сочи 

от 27.03.2024 № 24 

 

Список победителей и призеров 

Регионального отборочного чемпионата  

Всероссийского профориентационного конкурса  

«Инженерные кадры России» 

(«ИКаР») 

 

Категория  Название 

команды 

Состав 

команды 

ОУ, город Руководител

ь 

Место 

ИКаРёнок Солнечные 

зайчики 

Колиниченко 

Егор,   

Кучукова 

Ляйсан,   

Новиков 

Максим 

МБУ ДО 

СЮТ г. 

Сочи 

Хайдарова 

Татьяна 

Викторовна 

1 место 

ИКаРёнок Пиццамейке

ры 

Лижанский 

Игорь,  

Мачнев 

Дмитрий 

МБУ ДО 

СЮТ г. 

Сочи 

Жукова 

Ульяна 

Евгеньевна 

2 место 

ИКаР-

СТАРТ 

Деталька Просалова 

Арина 

МБУ ДО 

СЮТ г. 

Сочи 

Хайдарова 

Татьяна 

Викторовна 

1 место 

ИКаР-

СТАРТ 

Феникс Кравченко 

Максим 

МБУ ДО 

СЮТ г. 

Сочи 

Хайдарова 

Татьяна 

Викторовна 

1 место 

ИКаР-

СТАРТ 

Андроиды Караваев 

Савва,  

Сенин Арсений 

МБУ ДО 

СЮТ г. 

Сочи 

Хайдарова 

Татьяна 

Викторовна 

2 место 

ИКаР-

СТАРТ 

Легенда о 

Мацесте 

Каверин Илья, 

Селюков 

Родион 

МБУ ДО 

СЮТ г. 

Сочи 

Жукова 

Ульяна 

Евгеньевна 

3 место 

ИКаР-

СТАРТ 

Огненная 

вода 

Мар Ева, 

Гелич Виктория 

МБУ ДО 

СЮТ г. 

Сочи 

Полуян 

Елена 

Анатольевна 

3 место 

ИКаР-

ДЕБЮТ 

Аксон Корепин Лев, 

Корепин 

Василий, 

Жуков 

Анатолий 

МБУ ДО 

СЮТ г. 

Сочи 

Кивелев 

Антон 

Сергеевич 

1 место 

ИКаР-

ДЕБЮТ 

КиберМЭЦ Оришак 

Максим,  

МАОУ ДО 

МЭЦ г. 

Харитонов 

Владимир 

2 место 



Макаренко 

Андрей 

Краснодар Андреевич 

ИКаР-

КЛАССИК 

ТехноМЭЦ-

1 

Бахмут 

Михаил, 

Гайдар Кирилл, 

Суздалова 

Екатерина 

МАОУ ДО 

МЭЦ г. 

Краснодар 

Шевцов 

Никита 

Олегович 

1 место 

участники 

ИКаР-

СТАРТ 

Мацеста Мастерских 

Матвей, 

Забродский 

Георгий 

МБУ ДО 

СЮТ г. 

Сочи 

Жукова 

Ульяна 

Евгеньевна 

участие 

ИКаР-

СТАРТ 

Курорт 

"Мацеста" 

Кивелев 

Алексей, Жук 

Максим 

МБУ ДО 

СЮТ г. 

Сочи 

Полуян 

Елена 

Анатольевна 

участие 

ИКаР-

ПРОФИ-

АГРОТЕХ 

ЛАТ-ДРОН Рябчонок 

Кирилл, 

Яковлев 

Никита, 

Палаткин 

Николай  

Государств

енное 

автономно

е 

профессио

нальное 

учреждени

е 

Краснодар

ского края 

"Лабински

й 

аграрный 

техникум" 

г. Лабинск 

Остроушко 

Андрей 

Владимиров

ич 

участие 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список команд, рекомендованных к участию во  

Всероссийском профориентационном конкурсе 

«Инженерные кадры России» 

(«ИКаР») 

 

Категория  Название 

команды 

Состав 

команды 

ОУ, город Руководитель 

ИКаРёнок Солнечные 

зайчики 

Колиниченко 

Егор,   

Кучукова 

Ляйсан,   

Новиков 

Максим 

МБУ ДО 

СЮТ г. 

Сочи 

Хайдарова 

Татьяна 

Викторовна 

ИКаР-

ДЕБЮТ 

Аксон Корепин Лев, 

Корепин 

Василий, 

Жуков 

Анатолий 

МБУ ДО 

СЮТ г. 

Сочи 

Кивелев Антон 

Сергеевич 

ИКаР-

КЛАССИК 

ТехноМЭЦ-1 Бахмут 

Михаил, 

Гайдар Кирилл, 

Суздалова 

Екатерина 

МАОУ ДО 

МЭЦ г. 

Краснодар 

Шевцов 

Никита 

Олегович 

 

 


		2024-03-27T10:05:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАНЦИЯ ЮНЫХ ТЕХНИКОВ ГОРОДА СОЧИ




